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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

رد کلیات بودجه 1403 توســط مجلس شورای اســامی می تواند تأثیر قابل 
توجهی بر برنامه ها و پروژه های دولت داشــته باشــد. زیرا بودجه، منبع اصلی 
گر مجلس  تأمین منابع مالی برای اجرای برنامه ها و پروژه های دولت اســت. ا
بودجه را رد کند، دولت مجبور اســت به دنبال راهکارهایی برای تأمین منابع 
مالی اضافی یــا تغییــر در برنامه هــا و پروژه ها باشــد.رد کلیــات بودجه، ممکن 
است این امکان وجود داشته باشد که برخی از برنامه ها و پروژه ها کاهش یا لغو 
شــوند. همچنین، دسترســی به منابع مالی برای پروژه های جدید نیز ممکن 
اســت محدود شــود. این امر می تواند باعث تأخیر در اجــرای برنامه ها، تغییر 
رویکردهای دولت و تأثیرات منفی دیگری را  روی عملکرد دولت و اقتصاد کشور 
به همراه داشــته باشــد.همچنین، رد کلیات بودجه توســط مجلس می تواند 
نشــان دهنده نارضایتی نمایندگان از سیاســت ها و برنامه های دولت باشد و 
باعث تضعیف قدرت و تأثیر دولت در عرصه سیاست گذاری و اجرای برنامه ها 
شود.عدم تطابق بودجه با اولویت ها و نیازهای کشــور می تواند یکی از دلایل 
رد شــدن آن توســط مجلس باشــد. نمایندگان مجلس ممکن اســت معتقد 
باشند که بودجه پیشنهادی توسط دولت به میزان کافی توجه به اولویت ها و 
نیازهای مردم و کشور نکرده است.دولت مسئول تهیه بودجه است و در فرآیند 
تدوین آن، اولویت ها و نیازهای مختلف در نظر گرفته می شود. اما ممکن است 
نمایندگان مجلس اعتقاد داشته باشند که این اولویت ها و نیازها به طور کامل 
در بودجه پیشنهادی تأمین نشده است و تخصیص منابع به بخش هایی که به 
نظر آنها اولویت کمتری دارند، بیش از حد است.عاوه بر آن، نمایندگان ممکن 
است نگرانی های خاصی درباره نیازها و مسائل مرتبط با مناطق یا حوزه های 
خاص داشته باشند و احساس کنند که بودجه پیشنهادی به طور کافی به این 

نیازها پاسخ نمی دهد. این نگرانی ها می تواند منجر به رد شدن بودجه توسط 
مجلس شود. رد شــدن کلیات بودجه 1403 توســط مجلس ایران می تواند به 
دلایل متعددی باشــد. در زیر برخی از دلایل محتمل رد شدن بودجه توسط 

مجلس را ذکر می کنم:
1. تفاوت نظرات: مجلس ایران تشکیل شده از نمایندگان مختلفی است که 
از انتخابات مستقل خود عبور کرده اند. این نمایندگان ممکن است نظرات و 
دیدگاه های متفاوتی درباره بودجه داشته باشند و این اختافات می تواند منجر 

به رد شدن بودجه شود.
2. عدم رضایت از تخصیص منابع: مجلس ممکن است اعتراض داشته باشد 
به تخصیص منابع و بودجه به بخش های خاص، مانند تخصیص کمتری به 
بخش های اجتماعی یا پروژه های عمومی. این اعتراض می تواند منجر به رد 

شدن بودجه شود.
3. عدم شــفافیت و انتقاد از مدیریــت بودجه: مجلس می توانــد انتقاداتی 
گر  نسبت به شفافیت مدیریت بودجه و نحوه استفاده از منابع داشته باشد. ا
نمایندگان اعتقاد داشته باشند که اطاعات کافی درباره تخصیص و استفاده 
از بودجه در اختیارشــان قرار نگرفته اســت، ممکن اســت به رد شــدن بودجه 

منجر شود.
گر کلیات بودجه 1403 با قوانین و قواعد یا مقررات  4. تضاد با قوانین و قواعد: ا

داخلی مجلس  در تضاد باشد، اعضای مجلس می توانند آن را رد کنند.
5. تأثیرات سیاسی: عوامل سیاسی نیز می توانند نقشی در رد شدن بودجه 
ایفا کنند. در برخی موارد، اعضای مجلس ممکن است بودجه را به عنوان یک ابزار 
برای برقراری تأثیر و کنترل در سیاست ها استفاده کنند و در نتیجه آن را رد کنند.
حالا باید منتظر مانــد و دید که دولت چگونــه ایرادات بودجــه 1403 را طبق 
نظر مجلس شورای اسامی برطرف می کند و آیا به خواست و دغدغه مجلس 
که در ماه های پایانی عمر دوره یازدهم است، توجه می کند یا برنامه های خود 

را دنبال خواهد کرد؟

گرچه   تا ســامت دانش آموزان را که جزو گروه های آسیب پذیر هســتند حفظ کند ا
گردان از تعطیلی کاس های درس خوشحال شوند اما  ممکن است تعدادی از شــا
نظر والدینشــان چیــز دیگری اســت. زیرا آلودگــی هوا به شــدت بر ســامت ریه ها اثر 
می گذارد و بسیاری را دچار بیماری های تنفسی مثل آســم، آلرژی و انسداد ریه می سازد. با 
افزایش آلودگی هوا خطر ابتا به سرطان ریه وجود دارد. سرطان ریه یکی از سرطان های شایع 
کی از آن است که در کشور ما سالیانه حدود یکصد هزار نفر درگیر بیماری  است، گزارش ها حا
سرطان می شوند و حدود 40 هزار نفر در اثر بیماری سرطان جانشان را از دست می دهند که 
یکی از علل آن آلودگی هواست، متخصصان پزشکی می گویند سیستم دفاعی بدن به گونه ای 
است که سلول های سرطانی را از سلول های غیر سرطانی تشخیص می دهد و برای مقابله 
با آن اقدام می کند اما آلودگی هوا باعث می شود این تشخیص و مقابله دچار اختال شود و 
احتمال انتشار بیماری سرطان افزایش یابد. همه می دانیم آلودگی هوا در خیلی از کشور ها 
وجود دارد اما وضعیت آلودگی هوا در کشور ما متاســفانه دارای گستردگی و عمق بیشتری 
اســت. مردم و مســئولان از منظر خود مواردی را به عنوان دلایل آلودگی هوا برمی شمارند؛ 
موضوعاتی مثل وجود تعداد بسیار زیاد اتومبیل هایی با عمر زیاد و فرسوده که در خیابان ها 
در رفت وآمد هستند یا استاندارد نبودن بنزین های مصرفی اتومبیل ها، مازت سوزی برخی 
از کارخانجات صنعتی، ســردی و در حال ســکون بودن هــوا، نوزیدن بــاد را از جمله دلایل 
آلودگی هوا می دانند اما نکته قابل ذکر آن است که بررسی میدانی قابل اعتنا که همه به نتایج 
گرچه آلودگی هوا در برخی روزها آنچنان زیاد  آن باور داشته باشند، کمتر انجام شده است ا
است که چشم ها می سوزد، تنفس مشکل می شود و خیلی ها احساس سرگیجه و تهوع می 
کنند و مســئولان از مردم بخصوص افراد مسن درخواســت می کنند از خانه هایشان خارج 
گر چه این قبیل توصیه ها برای کوتاه  نشوند و از حضور در محیط های باز خودداری کنند ا
مدت مفید است و امیدواریم مردم به آن عمل کنند اما از مقامات مسئول انتظار می رود برای 
بلندمدت به فکر چاره باشــند و قوانین و مقرراتی وضع شــود و اقداماتی انجام شود تا همه 
عوامل آلوده کننده هوا کنترل شود و از مصرف سوخت های غیراستاندارد توسط اتومبیل ها 
و کارخانجات جلوگیری شود و مردم به استفاده از دستگاه های تصفیه کننده هوا در منازل 
تشویق شوند.وزارت بهداشت اعام کرده اســت که آلودگی هوا ســالیانه بر 33هزار مرگ اثر 
می گذارد همچنین اعام شده که 34 هزار میلیارد تومان صرف عوارض ناشی از آلودگی هوا 
می شــود. یکی از بیماری هایی که آلودگی هوا از دلاایل پیدایش آن  است بیماری سرطان 
است. سرطان عاوه بر آنکه عامل تعداد بالایی از مرگ ومیر هاست به دلیل فشارهای روانی 
و هزینه های بسیار زیاد درمان آن نگرانی های بسیاری ایجاد می کند و تاثیر منفی زیادی بر 
بیمار و خانواده آنــان می گــذارد و بســیاری از کارکردهــای خانواده ها را مختل می ســازد به 
خصوص که هزینه های بسیار بالای درمان سرطان به حدی است که کمتر خانواده ای قادر 
به تامین آن است و با وجود موسسه های خیریه متعدد در کشور که برای کمک به درمان این 
بیماران تاســیس شــده اســت باز هم ناتوانی خانواده ها در تامیــن هزینه هــای درمان این 
بیماران معضلی است که نیازمند اقداماتی اساسی تر از ناحیه دولت و اهل خیر است. این 
موضوعی است که اینجانب به دلیل عضویت در موسسه خیریه ای که جامعه هدف آن زنان 
مبتا به ســرطان هســتند از نزدیک آن را مشــاهده می کنم. همچنین از گزارش هایی که در 
شبکه ملی خیریه های بیماران مبتا به سرطان توسط موسسات عضو مطرح می شود از آن 
گر چه دولت اقداماتی برای نشاندار کردن بیماران مبتا به سرطان و مشارکت  گاه هستم. ا آ
در تأمین بخشی از هزینه های آن انجام داده است که جای تشکر دارد لیکن تارسیدن به یک 
وضعیت قابــل قبــول فاصله زیادی اســت کــه باید در یــک همکاری مشــترک بیــن دولت و 
نهادهای مردمی و کمک اهل خیر به نتیجه برســد. با امید روزی که انتشار این بیماری به 
حداقل خود برسد و خانواده های بیماران جز دغدغه مراقبت از عضو بیمار شان نگرانی برای 

پرداخت هزینه های درمان بیمارشان نداشته باشند.

با گذشــت بیش از 70 روز از عملیات طوفان الاقصی، بمباران 
شــهر غزه و کشــتار مردم بی دفاع این شــهر توســط ارتــش رژیم 
صهیونیســتی ادامه دارد. در حالی که جامعه جهانی همچنان 
در برابر این جنایات ســکوت اختیار کرده اســت شمار شهدای 
کنــون بــه مــرز 20 هزارتــن رســیده و تعــداد مجروحــان از  غــزه تا
50هزار نفر  عبور کرده اما علیرغم برتری هوایی اســرائیل، ابتکار 
عمــل میدانــی در دســت رزمنــدگان فلســطینی اســت.ارتش 
رژیم صهیونیســتی ناتوان از اشــغال بخش جنوبی غزه با کمک 
آمریــکا و برخــی کشــورهای اروپایــی  تــاش دارد تــا بــا اســتفاده 
از دســتگاه های پیشــرفته ،آب دریــای مدیترانــه را بــه ســمت 
گر طــرح پمپــاژ آب  تونل هــای حفــر شــده در غــزه ،پمپــاژ کند.ا
دریا بــه تونل های غــزه عملیاتی شــود قطعا یک فاجعه زیســت 
محیطی برای بیش از دومیلیون و200 هزار تن از اهالی غزه روی 
خواهد داد وامکان بازسازی این شــهر در آینده وجود نخواهد 
داشت.ســکوت جامعــه جهانــی در برابــر جنایــات ارتــش رژیــم 
صهیونیســتی موجب شــده تا بحران غــزه از مرزهای فلســطین 
اشغالی به ســایر نقاط منطقه منتقل شــود.یکی از اتفاقاتی که 
برای کاهش فشــار بر مردم غزه و رزمندگان فلسطینی روی داد 
ورود ارتش یمــن به عرصــه درگیری های غــزه بود .اقــدام ارتش 
یمــن  در تنگه اســتراتژیک بــاب المندب در راســتای منــع عبور 
کشتی های حامل اسلحه برای اسرائیل موجب کاهش توانایی 
ارتش رژیم صهیونیستی شده.پرتاب موشک های بالستیکی از 
سوی ارتش یمن به ســوی بندر ایات در اراضی اشغالی ارسال 
اســلحه از ســوی آمریکا به ارتش اســرائیل را تا اندازه ای متوقف 
کرده اســت.در لبنان نیز حزب الله در طول 70 روز گذشته وپس 
از آغاز عملیات طوفــان الاقصی بخش مهمــی از نیروهای زبده 
ارتش رژیم صهیونیستی را که قرار بود علیه رزمندگان فلسطین 
در غزه به کار گرفته شود در شــمال اراضی اشغالی درگیر کرده تا 
بار فشارنظامی  بر دوش حماس وجهاد اسامی را کاهش دهد.
برآیند گزارش ها نیز نشــان می دهد که ارتش رژیم صهیونیستی 
در طول دو ماه اخیر بیش از دو هزار کشته و7 هزار زخمی داشته 
در حالی که بیــش از 350 تانــک و نفربرزرهی ارتش  اســرائیل نیز 
توســط رزمندگان فلســطینی منهــدم شــده . اســت.داده های 
میدانی نشــان می دهد که طوفان الاقصی بــرای مدتی طولانی 
ادامه خواهد داشــت زیرا بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر رژیم 
صهیونیســتی بــه خوبــی می دانــد کــه پایــان عملیــات طوفــان 
الاقصی و قبــول بی قید وشــرط آتش بس بــه مفهــوم پایان عمر 
سیاســی او خواهــد بود.لــذا نخست وزیراســرائیل قصــد دارد تا 
کنون به ســود حمــاس و جهاد اســامی  معادلــه میدانــی را که ا
اســت با یک پیروزی نظامــی وسیاســی تغییر دهد تــا در آینده، 

خود را پیروز عملیات طوفان الاقصی تلقی کند.
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صفحه 3    

 هحفص
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یاد  د  اشتسخــن روز

آمریــکا در قبــال تحــولات غــزه اســتراتژی غلطــی را 
انتخاب کرد و همین استراتژی غلط باعث شده که در 

داخل آمریکا و ...

سیاست غلط آمریکا در جنگ غزه

در روزهای اخیر بار دیگر آلودگی هوا به شدت افزایش 
یافت و بر نگرانی مردم و مسئولان افزود. آموزش و پرورش 

تصمیم گرفت مدارس شهر تهران را تعطیل کند...

آلودگی هوا و افزایش سرطان

صفحه 2

آرمان ملی:  این روزها اخبار مربوط به منطقه در ارتباط با 
حماس، حــزب ا... و آتش بس رنگ و بوی دیگــری به خود 
گرفته اســت. رنگ و بوی ترور به جای حمله و انتقال زمین 

جنگ از غره به دریای ســرخ! ظاهرا در دور جدید حمات 
اســرائیل به غزه ، تل آویو تحت فشــار جامعــه جهانی دیگر 

مانند گذشته حمات خود را ادامه نمی دهد. 

خ خبر می دهد؛ »آرمان ملی« از مناقشه امنیتی اسرائیل در دریای سر

انتقال زمین جنگ از غزه به دریای سرخ
       کمک اعراب برای رهایی اسرائیل از محاصره یمن!

صفحه 9 صفحه 5

 این برای دومین بار در ماه است که
 پالایشگاه ها آتش می گیرند

شائبه خرابکاری در پالایشگاه ها 

 با درگذشت »نواف الاحمد الجابر الصباح«
  »مشعل الاحمد الجابر الصباح«  امیر کویت شد

امیر کویت درگذشت

 رضا صفایی پور
 بازیگر پیشکسوت درگذشت

 وداع بــا  
 طوفان
 سینمای ایران

صفحه 12

با حضور وزیر کشور در زاهدان صورت گرفت

 تشییع پیکر شهدای 
 حمله تروریستی شهرستان راسک

تخریب ها علیه رئیس جمهور سابق ادامه خواهد داشت؟

شرکت داوطلبانه »روحانی« در آزمون اجتهاد 
       روحانی: به آیت ا... جنتی گفتم امتحان می دهم، ایشان خیلی تعجب کرد

صفحه 3

امیر رضا واعظ آشتیانی در گفت وگو با »آرمان ملی«: غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

دولت برای برقراری روابط با آمریکا مشکلی ندارد

»بدها« دولت روحانی در دولت رئیسی »خوب ها« شد
ج به مقصد تهران کبیان از اتوبوس های کر        روایت کوا

دوشنبه 
1402  .09    .27

04     جمادی الثانی     1445
18   دسامبر   2023

قیمت:  10000 تومان

ادامه در همین صفحه صفحه2

وزیر کشور روز شنبه در آیین استقبال از شهدای حادثه تروریستی شهرستان راسک اظهار داشت: بلندقامتان، سبز 
پوشان و بلندپروازان در حادثه شهرستان راسک در همان ساعتی که شهید سلیمانی به دیار ابدی شتافت به پیروی از 
آن شهید بزرگوار به عالم اعا پیوستند و به وصال حق رسیده و امشب مهمان مادر خود حضرت فاطمه زهرا )س( هستند. 
کنده از ایمان با استقامت، استواری و شجاعت در دفاع از مردم این  احمد وحیدی گفت: این جوانان با قلب های آ
سرزمین و کیان و امنیت آن لحظه ای در دل خود تردید راه ندادند و از دل مردم و برای مردم ایستادند و آنگاه که خداوند 
اراده کرد به دست یکی از شرورترین گروهک ها و دست آموزهای استکبار جهانی و رژیم صهیونیستی به لقاءالله پیوستند.  
وزیر کشور تصریح کرد: شیعه و سنی در دفاع از کشور و آرمان های انقاب همگی با هم و در کنار هم هستند و دشمنان 
کید کرد: امروز آمده ایم تا به همگان نشان دهیم که در پیمودن راه  هرگز نمی توانند این اتحاد را بر هم بزنند. وحیدی تا
شهدا هرگز کوتاهی نخواهیم کرد و همچنان که آنان رفتند تا امنیت و ایران قوی بماند، همه رزمندگان سینه سپر می کنند 
ک بماند. در همین راستا وزیر کشور در حاشیه عیادت از مجروحین حادثه تروریستی شهرستان راسک  تا این آب و خا
کام  اظهار کرد: دشمن برنامه مفصل تری برای اقدام خبیثانه خود داشت که خوشبختانه با ایستادگی جوانمردان فراجا نا
ماند. وحیدی افزود: شاهدیم که دلاورمردان این مرز و بوم در مقابل دشمنان به خوبی ایستادگی کردند و در این راه 11 تن 
شهید و چند تن دیگر مجروح شدند. وحیدی با اشاره به اینکه افراد گروهک های تروریستی از سوی رژیم صهیونیستی 
حمایت می شوند، عنوان کرد: انتظار ما این است که کشورهای همسایه ما نیز نسبت به کنترل مرز دقت بیشتری داشته 
باشد چرا که روشن شده است که گروهک های تروریستی از آن طرف مرز آمده اند. وی عنوان کرد: از همین رو انتظار داریم 
کستان با کنترل دقیق مرزها با جمهوری اسامی ایران و کنترل نقاطی که گروهک های تروریستی به این  از طرف دولت پا

سوی مرز آمده اند دیگر شاهد چنین اقدامات و عبور متجاوزانه ای به مرز نباشیم.

وزیر کشور:

 کشورهای 
همسایه 
نسبت به 
کنترل مرز 
دقت بیشتری 
داشته باشند 

 نبی اله عشقی ثانی
فعال اجتماعی

صفحه 3

صفحه 7 صفحه 6

رئیسی نگران نباشد 
منتقدین بیشتر به 
او و دولتش خدمت 
می کنند

حتی یک مسابقه 
بی حاشیه و بی حرف 

و حدیث در لیگ 
برگزار نمی شود

 دولت سیزدهم 
در گذشته گیر کرده است

  مافیــا مدت هاست در 
ورزش کشور رخنه کرده است

 عبدالرضا فرجی راد
تحلیلگر مسائل بین الملل

از   پیکر شهدای حمله تروریستی راسک، صبح  شنبه 
بلوار فرودگاه زاهدان مقابل ستاد انتظامی استان سیستان و 

بلوچستان با حضور اقشار مختلف مردم تشییع شد


